EDITAL N° 087,  de 29 de maio de 2020.

PROCESSO N.º 080/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.° ML/011/2020.
TIPO: MENOR PREÇO.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 086, de 21 de maio de
2020,  para alterar descrição do objeto.

 O Município de Mato Leitão, por intermédio da Secretaria Muni-

cipal de Administração, Planejamento e Desenvolvimento, mediante o Pregoeiro
Evandro Luis Lenhart, designado pela Portaria n.º 137/2015, torna público, para
conhecimento dos interessados, a alteração no PREGÃO ELETRÔNICO N.º
ML/011/2020, do tipo MENOR PREÇO, deflagrado através do Edital n° 086, de 21
de maio de 2020, que se realizará através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme segue:

   1.0  Fica alterada a descrição do item 03 do Termo de Refe-
rência, parte integrante do Edital n° 086/2020, no item 04.1, que passa a viger con-
forme segue:

03
Pneu 1000r20, borrachudo radial, traseiro, 16 lonas, 146/143

ou superior, uso misto (asfalto e terra)
20 1.700,00

   2.0 Em conseqüência, fica alterada a data da sessão públi-
ca, que passa a ser o dia 10 de junho de 2020, com início as 09h00min. As propos-
tas deverão ser apresentadas até as 08h50min do mesmo dia.

   3.0 Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusu-
las do Edital n°. 083, de 04 de maio de 2020.

 Mato Leitão,  RS,  29 de maio de 2020.

EVANDRO LUIS LENHART
  PREGOEIRO